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Sag nr.  40  Orienteringssag vedrørende styring af serviceniveauet i 

Familieafdelingen 
 
Journal nr.:  009389-2011 
 
Lovgrundlag: Lov om social service. 

Sagsfremstilling: Med henblik på at skabe de bedst mulige betingelser for en sikker 
faglig og økonomisk styring af de forebyggende foranstaltninger og 
anbringelsesområdet for børn og unge i Frederikssund Kommune, er 
der udfærdiget standarder for serviceniveauet på Familieafdelingens 
område. 
 
Servicestandarderne er et fagligt og økonomisk styringsværktøj for 
Familieafdelingens medarbejdere, der 1) skal sikre et ensartet 
serviceniveau for borgerne og 2) skal sikre en mere stram styring af 
økonomien. 
 
Standarderne er et dynamisk styringsredskab, som løbende vil blive 
justeret og udviklet efter behov. 
 
Målgruppen er børn og unge i alderen 0 – 18 år. 
 
Når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til den 
unges behov for støtte, og hvis den unge er indforstået hermed kan 
støtten strække sig frem, til den unge bliver 23 år. 
 
Den enkelte servicestandard er bygget op omkring: 

 Lovgrundlag  
 Kompetence  
 Målgruppe  
 Formål  
 Fagligt indhold  
 Tilbuddets omfang  
 Forventninger til leverandør (foranstaltning)  
 Forventninger til bestiller (myndighed)  
 Samarbejdsrelationer  
 Visitation  
 Økonomi 

I servicestandarderne omsættes følgende 4 principper: 
 
1. 
Der tages altid udgangspunkt i barnets/den unges netværk, når der er 
behov for en forebyggende foranstaltning eller en anbringelse. 
Såfremt der ikke ses nogen mulighed for en forebyggende 
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foranstaltning tilstræbes, at anbringelsen sker ud fra principper om 
nærhed, omsorg, tryghed og kontinuitet i lokale tilbud. Derved sikres 
muligheden for at anbragte børn og unge kan bibeholde tilknytningen 
til familie og tilhørsforhold som daginstitution, skole og fritidsaktiviteter. 
 
2. 
Der afholdes altid netværksmøder eller familierådslagning for at sikre, 
at netværk og ressourcer i familien sættes i spil. Det er 
netværksmødets/familierådslagningens sigte at sætte barnet i fokus, 
ansvarliggøre familien i forhold til barnet/den unge og aktivere det 
nære netværks ressourcer. 
 
Denne tilgang til inddragelse skal hjælpe til at kvalificere beslutninger, 
der vedrører barnet/den unge og samtidig styrke samarbejdet mellem 
familien og de sociale myndigheder, ligesom det også har til mål at 
inddragelsen styrker ejerskab til beslutninger og de handlinger det 
måtte medføre. 
 
3. 
Der arbejdes ud fra et princip om mindste indgriben, hvilket betyder at 
kommunen hjælper og støtter børn og unge i deres eget miljø med 
inddragelse af de ressourcer, der er til stede i familien, i det øvrige 
private netværk og i det generelle forebyggende system. Er der i en 
periode behov for en anbringelse længere væk fra Frederikssund, 
fordi der ikke på anbringelsestidspunktet findes et lokalt tilbud som 
matcher barnet eller den unges behov, vil der fortløbende være fokus 
på om barnet eller den unge har udviklet sig således, at det kan 
komme tilbage til Frederikssund og genoptage sin tilknytning til 
lokalmiljøet. 
 
4. 
Der tages udgangspunkt i LEON-princippet – Lavest Effektive 
Omkostnings Niveau, hvilket indebærer, at en balance mellem faglige 
og økonomiske hensyn skal anskueliggøres. Det betyder, at der ved 
anbringelse skal være fokus på, at denne foranstaltning er en effektiv 
måde, hvorpå barnets/den unges vanskeligheder håndteres. Der skal 
være en begrundet formodning om, at målet med anbringelsen rent 
faktisk kan nås. Hvis ikke dette er tilfældet, skal der findes alternative 
løsninger i form af forebyggende foranstaltninger og en håndtering 
inden for det generelle forebyggende system. Anbringelsen sætter 
dermed fokus på at denne foranstaltning er til for at afhjælpe 
vanskelighederne hos barnet og den unge, og ikke fordi hensynet til 
omgivelserne taler for det. 
 
Forebyggende foranstaltninger 
En forebyggende foranstaltning er, i korte træk, en støttende social 
indsats overfor familier med børn og unge med særlige behov. De 
forebyggende foranstaltninger skal medvirke til at støtte børn og 
familier, så problemer kan løses i nærmiljøet og på en sådan måde, at 
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familien kan forblive samlet. Det er en forudsætning, at 
normalsystemet ikke kan løfte opgaven med at yde den særlige støtte. 
 
Familieafdelingen arbejder ud fra, at: 
 

 En tidlig fokuseret indsats over for sårbare børn og unge 
foregår i et tværfagligt samarbejde  

 Forebyggelse er bedre end anbringelse  
 Foranstaltninger skal iværksættes så tæt på barnet/den unges 

som muligt  
 Støtten skal iværksættes med udgangspunkt i familiens 

ressourcer og det nære miljø  
 Barnet/den unge og deres familier skal sikres indflydelse ved 

tilrettelæggelse af tilbuddet om støtte 
 
Der skal til stadighed udvikles nye lokale tilbud, som gør det muligt at 
vælge den mindst indgribende foranstaltning i relation til barnets, den 
unges eller familiens vanskeligheder. Valget skal altid træffes under 
hensyntagen til, hvad der ud fra en helhedsbetragtning tjener barnet 
eller den unge bedst, og hvor der skabes de bedste betingelser for 
udvikling og mestring af livsvilkår. 
 
Anbringelser 
I Frederikssund Kommune vægtes anbringelse i 
plejefamilie/kommunal plejefamilie højt. I disse rammer har børn og 
unge mulighed for at finde en stabil base med de samme primære 
voksne. Dette tillægges en stor betydning for børnene og de unges 
udviklingsmuligheder. Det er kendetegnende for en del af de børn og 
unge som anbringes, at de har været udsat for mange skift i relationer 
– dette vil vi, som kommune, gerne medvirke til at mindske. Vi ser 
plejefamilier som en god løsning, når barnet kan rummes der. 
 
Inden der træffes beslutning om en anbringelse skal det overvejes om 
netværksmøder/ familierådslagning kan bringe nye ressourcer i spil. 
 
Når der er truffet beslutning om en anbringelse, skal prioritering 
omkring anbringelsessted ske i følgende rækkefølge: 
 

1. Netværksanbringelse  
2. Plejefamilieanbringelse/ For de 16 -17-årige: Ungebolig, 

Birkevænget mm.  
3. Socialpædagogisk opholdssted – som udgangspunkt med 

fastboende leder. Dette gør sig især gældende for yngre børn 
(stabil og nær voksenkontakt)  

4. Døgninstitutionsanbringelse. Specialinstitutioner, som er 
gearet til børn og unge med komplekse problemer, der kræver 
en særlig socialpædagogisk indsats – eller med indgribende 
funktionsnedsættelser 
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Der vil løbende være opmærksomhed på, at principperne er styrende 
for den måde der arbejdes med anbringelser på. Det betyder at: 

1. Anbringelser kan ophøre og der sker hjemgivelse: 
o a) når formålet i handleplanen er opfyldt. 
o b) når målet ikke kan nås gennem anbringelsen. 

2. Den enkelte anbringelse kan ses som en del af et 
længerevarende anbringelsesforløb, hvor forskellige 
anbringelsesformer kan anvendes, når det er til barnets eller 
den unges bedste. Eksempelvis vil der undertiden være forløb 
hvor barnet kan rummes i netværket i en periode af barnets liv 
– men senere har behov for en anden anbringelsesform idet 
netværket kan have vanskeligheder med at håndtere de mål 
der er med anbringelsen. 

3. Ophold på en efterskole kan finde sted samtidigt med, at 
barnet er anbragt i en plejefamilie, der afholder udgiften hertil. 
Alternativt kan barnet anbringes på efterskole mens 
plejefamilien konverteres til aflastningsfamilie. 

4. Når den unge er i stand til at profitere af et mindre indgribende 
tilbud i lokalområdet – efter at have været anbragt på 
eksempelvis et socialpædagogisk opholdssted eller på en 
døgninstitution uden for kommunen - genskabes den unges 
tilknytning til det lokale miljø. 

Anbringelser - særligt for unge 
Unge over 16 år anbringes fremover kun i opholdssteder/ institutioner, 
hvis den unge har et særligt behandlingsbehov eller hvor en forbliven i 
det eksisterende miljø udgør en trussel for den unges sundhed og 
udvikling.  
 
I stedet for anbringelse i opholdssted/institution, iværksættes lokale 
indsatser, der målrettes den unges behov, med særlig fokus på 
overgangen til voksenlivet. 
 
Det betyder, at unge over 16 år kun anbringes i opholdssteder/ 
institutioner, når der er tale om ganske særlige situationer, som ikke 
kan i mødekommes i de lokale tilbud eller når der er tale om 
misbrugsbehandling og kriminalitet, der har medført 
dom/ungdomssanktion. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til 
orienteringssagen. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 
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1. orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere 
beslutninger: 

Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, mandag den 2. 
maj 2011 
Punktet udsat til behandling på førstkommende møde. 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Kirsten Weiland (A) var fraværende. 

Bilag: Bilag 1 Eksempler på servicestandarder i Familieafdelingen 

http://www.frederikssund.dk/media(12620,1030).pdf
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Sag nr.  41  Sammenlægning af en samlet skolebestyrelse på Ådalens skole pr. 

1. august 2011 
 
Journal nr.:  010315-2011 
 
Lovgrundlag: Lovbekendtgørelse nr. 593 af 24. juni 2009 af Lov om Folkeskolen - 

Folkeskolelovens § 42, stk. 8 og 10, Bekendtgørelse nr. 114 af 26. 
januar 2010, § 34 stk. 2 - om valg af forældrerepræsentanter til 
skolebestyrelser i forbindelse med sammenlægning af 2 skoler.  

Sagsfremstilling: Byrådsbeslutningen vedr. skolestruktur i Frederikssund by indebærer, 
at Oppe Sundby skole og Åbjergskolen bliver til Ådalens skole pr. 1. 
august 2011. I tilfælde hvor to skoler sammenlægges kan det 
besluttes, at alle skolebestyrelsesmedlemmerne fungerer sammen og 
udgør skolebestyrelsen indtil udløbet af de enkelte medlemmers 
valgperiode.  
 
De nuværende skolebestyrelser for henholdsvis Oppe Sundby Skole 
og Åbjergskolen har i den forbindelse over for skolechefen 
tilkendegivet, at de ønsker at fungerer sammen som en samlet 
bestyrelse indtil udløbet af de enkelte medlemmers valgperiode.   
 
Der afholdes ekstraordinært skolebestyrelsesmøde den 24. maj 2011, 
hvor bestyrelsen konstituerer sig med henholdsvis formand og 
næstformand.   
 
De forældrevalgte medlemmer af skolebestyrelsen vil således 
fortsætte indtil valgperiodens udløb den 31. juli 2014. De nyvalgte 
medarbejderrepræsentanter sidder for 1 år ad gangen og dermed 
indtil udgangen af juli 2012. 
 
Den samlede skolebestyrelse ved Ådalens skole ser således ud: 
 
Forældrevalgte medlemmer: 
Peter Drost 
Pernille Blink 
Irina Bjørn Pedersen Nomis 
Pia Wehner Hein 
Torben Juel Guldhammer 
Morten Figge Andersen 
Niels Brockenhuus 
Steen Myging-Rasmussen 
Morten Haugaard Nielsen 
Elisabeth Andersen 
Eva Plesner 
Heidi Brune 
Rasmus Bakke-Nielsen 
Suppleant: Anette Sandberg 
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Medarbejderrepræsentanter:  
Pernille Erck-Termansen 
Stine Thyge Johansen 
Herudover deltager skolens ledelse som sekretær for bestyrelsen. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger til orienteringssagen, da 
sagen ikke har økonomiske konsekvenser. 

Indstilling: Skolechefen indstiller over for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. orienteringen tages til efterretning.  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
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Sag nr.  42  Sundhedsprofil for udskolingsårgangene 2009-2010 
 
Journal nr.:  007027-2011 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Kommunallægerne i Frederikssund Kommune har i 2010, i lighed med 
tidligere år, gennemført en registrering af sundhedstilstanden blandt 9. 
klasses-elever i Frederikssund Kommune. 
 
Ligesom i de tidligere undersøgelser viser den aktuelle undersøgelse, 
at eleverne ryger mere, drikker mere og at der er en større andel af 
overvægtige i forhold til gennemsnittet af kommuner i Region 
Hovedstaden.  
 
Herudover viser undersøgelsen, at en relativt stor andel af eleverne 
oplever lidelser, som hovedpine og rygsmerter.  
 
Samlet er vurderingen, at der fortsat er potentiale for fokus på 
forebyggende indsatser og, at der fortsat eksisterer udfordringer 
vedrørende sundhedstilstanden for 9.klasses-eleverne.  

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 

Indstilling: Ældre- og Sundhedschefen indstiller over for Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget, at: 

1. udskolingsundersøgelsen tages til efterretning. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Taget til efterretning. 

Bilag: Pr%c3%a6sentation_af_udskolingsdatabasen_2009-10[1] 
Spørgeskema udskoling 09-10 9 kl 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12621,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12622,1030).pdf
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Sag nr.  43  Orientering om projekt Folkeskolens Fornyelse i Frederikssund 
 
Journal nr.:  011499-2011 
 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven. 

Sagsfremstilling: I aftale om budget 2011-2014 blev det besluttet, at der skulle 
igangsættes en stribe udviklingsprojekter på folkeskoleområdet. Det 
hedder i referatet:  
 
Byrådet i Frederikssund Kommune har i forbindelse med 
budgetprocessen indledt en drøftelse af den fortsatte udvikling af 
skolevæsenet i kommunen og er i den forbindelse blevet enige om, at 
der skal igangsættes en stribe udviklingsprojekter på området. Til 
arbejdet nedsættes et skoledebatforum bredt sammensat med blandt 
andet deltagelse af brugere, ansatte og faglige organisationer. Dette 
forum fungerer som en følgegruppe for udviklingsarbejdet. Arbejdet 
skal munde ud i konkrete forslag til omstillinger og investeringer. I 
forbindelse med den politiske behandling vil der blive formuleret en 
strategi og udarbejdet en flerårsplanlægning af investeringer på 
området. Der afsættes en udviklingspulje til at understøtte arbejdet på 
0,5 mio. kr. årligt. 
 
Det er endvidere besluttet at styregruppen månedligt orienterer 
fagudvalget og kvartalsvist det overordnede politiske niveau om 
udviklingen i projektet. Nærværende sag er således en orientering om 
øjeblikkelig status for projekt "Folkeskolens Fornyelse i 
Frederikssund". 
  
Der har den 24. maj 2011 været afholdt møde i styregruppen. Her har 
styregruppen besluttet sammensætning af koordinationsgruppen og af 
de enkelte projektgrupper, kommissorier for de enkelte projektgrupper 
samt en tidsplan for den første del af forløbet. Styregruppens 
beslutninger fremgår af bilag 1(eftersendes). 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til 
orienteringssagen. 

Indstilling: Skolechefen indstiller over for Opvækst og Uddannelsesudvalget, at: 

1. orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere 
beslutninger: 
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Beslutninger: Udsættes til ekstraordinært møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
den 14. juni 2011. 

Bilag: Kommissorier FFF 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12701,1030).pdf
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Sag nr.  44  Tilbudsmateriale på helhedsplaner for Byvangskolen og 

Lindegårdsskolen 
 
Journal nr.:  004091-2011 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget vedtog den 28. februar 2011 at få 
iværksat udarbejdelsen af en helhedsplan, der vurderer behov og 
muligheder for en pædagogisk opdatering af Byvangskolen og 
Lindegårdskolen i Slangerup.  
 
Skoleafdelingen har siden rettet henvendelse til arkitekt Liv Bach 
Henriksen, som har været Frederikssund kommunes 
samarbejdspartner omkring udarbejdelsen af helhedsplaner for 
skolerne i Frederikssund By. Liv er ansat hos Arkitektfirmaet Kjaer og 
Richter A/S, hvorfra der nu er modtaget et tilbud på helhedsplanernes 
indhold og omfang. Tilbuddet er vedhæftet i bilag 1: "Tilbudsbrev på 
helhedsplaner for to skoler i Frederikssund Kommune". 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget vedtog den 28. februar 2011, at 
udgiften til helhedsplanen afholdes over Opvækst- og 
Uddannelsesudvalgets udviklingspulje, og det bemærkes hertil, at 
tilbuddet er på 160.000 kr. ekskl. moms og udgifter til transport og lign. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Udgiften afholdes over Opvækst- og Uddannelsesudvalgets 
udviklingspulje. 

Indstilling: Skolechefen indstiller over for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

 Opvækst- og Uddannelsesudvalget accepterer tilbuddet som 
modtaget fra Arkitektfirmaet Kjaer og Richter, og at processen 
med udarbejdelsen af helhedsplanerne for Byvangskolen og 
Lindegårdskolen således iværksættes snarest.  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Tilbagesendes til skoleafdelingen for yderligere bearbejdning og 
udsættes til ekstraordinært møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
den 14. juni 2011. 

Bilag: Bilag 1 Tilbudsbrev på helhedsplaner for to skoler i Frederikssund 
Kommune 

http://www.frederikssund.dk/media(12623,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12623,1030).pdf
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Sag nr.  45  Høringssvar vedr. Pædagogisk Center Frederikssund 2011 
 
Journal nr.:  010157-2011 
 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven § 41 stk. 3 vedr. bilag til Skolestyrelsesvedtægten. 

 
Folkeskoleloven § 19 stk. 2 vedr. oprettelse af skolebibliotek på den 
enkelte skole. 
 
Bekendtgørelse nr. 174 af 13. marts om skolebiblioteker i folkeskolen. 

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget besluttede med sag nr. 35 af 2. 
maj 2011, at udsende et ændringsforslag til skolestyrelsesvedtægten 
til høring med en beskrivelse af skolebiblioteksordningen og herunder 
Pædagogisk Center Frederikssund. Høringsperioden forløb fra 3. til 
18. maj 2011 og har foranlediget ni høringssvar, som behandles i 
nærværende sag.  
 
Der er modtaget høringssvar fra Lindegårdsskolen, Kingoskolen, 
Falkenborgskolen, Åbjergskolen, Oppesundby Skole, Jægerspris 
skole, Ferslev skole, Marbækskolen og Skuldelev skole. Samtlige 
høringssvar er vedhæftet i bilag 1-9. Alle skolerne tilslutter sig 
forslaget, og det er tillige en generel anskuelse at Pædagogisk Center 
Frederikssund vil skabe synergi om skolebibliotekernes virke, og 
styrke den pædagogiske udvikling for kommunens skoler. 
 
Skolerne knytter specifikke kommentarer til forslaget, hvoraf følgende 
kan fremhæves:  

 Oppe Sundby skole og Åbjergskolen anbefaler at PCF 
fremtidigt placeres på den kommende Ådalens skole, ligesom 
det er tiltænkt for specialklasserne og videnscentret, og der 
således vil kunne dannes et "pædagogisk kraftcenter".  

 Åbjergskolen knytter endvidere kommentar om, at det er 
væsentligt, at der i byggeriet for Ådalens skole indtænkes 
plads til netop Pædagogisk Center, således at lokaler ikke vil 
gå fra Ådalens skoles almindelig drift. Ligesom det er 
væsentligt, at ledelsen af PCF vil kunne indgå i et forpligtende 
samarbejde med Ådalens skoles ledelse omkring deling af 
faglokaler, kantine m.m.  

 Jægerspris skole anfører, at det er en økonomisk fordel for 
skolerne, at kunne låne klassesæt og materialer. Skolen kunne 
ønske en præcisering af forslagets tekst, således at det mere 
tydeligt fremgår, at skolebibliotekarer er en aktiv del af PCFs 
virksomhed ved mødeaktivitet, erfaringsudveksling og gensidig 
inspiration.  

 Markbækskolen anfører, at rollefordelingen mellem de lokale 
skolelæringscentre og PCF anses for meget tydelig, og at der 
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hermed er skabt vished for at de to typer af centre vil kunne 
supplere og udvikle hinanden.   

 Kingskolen ser mulighed for, at PCF kan udvikle sig til et 
omdrejningspunkt for koordinering af skolernes 
kulturformidling; og advarer samtidig mod en udvikling hvor 
PCF bliver kulturformidler for en bredere gruppe af forfattere, 
teaterordninger m.m. med en henvisning til, at skolepolitik og 
kulturpolitik er to adskilte og særegne områder.   

 Forslaget har været drøftet i delmedudvalget for Opvækst, 
Uddannelse & IKT, som også tilsluttede sig.  

Med baggrund i skolernes énstemmige tilslutning til beskrivelsen af 
skolebiblioteksordningen (se bilag 10) indstilles dette til endelig 
vedtagelse.  

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Der er i budget 2011 opført 1,455 mio. kr. til PCF. 

Indstilling: Skolechefen indstiller over for Opvækst- og Uddannelsesudvalget at 
anbefale Økonomiudvalget og Byrådet, at: 

1. skolestyrelsesvedtægten ændres til at omfatte beskrivelse af 
ordningen for skolebiblioteksområdet herunder PCF. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Tiltrådt. 

Bilag: Bilag 1 Høringssvar PCF Lindegårdsskolen 
Bilag 2 Høringssvar PCF Kingoskolen 
Bilag 3 Høringssvar PCF Oppe Sundby Skole 
Bilag 4 Høringssvar PCF Jægerspris Skole 
Bilag 5 Høringssvar PFC Falkenborgskolen 
Bilag 6 Høringssvar PCF Skuldelev Skole 
Bilag 7 Høringssvar PCF Åbjergskolen 
Bilag 8 Høringssvar PCF Marbækskolen 
Bilag 9 Høringssvar PCF Ferslev Skole 
Bilag 10 Beskrivelse af PCF til skolestyrelsesvedtægterne 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12624,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12625,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12626,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12627,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12628,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12629,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12630,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12631,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12632,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12633,1030).pdf
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Sag nr.  46  Forslag om overgang fra norm- til rammestyring af Frederikssund 

klubberne 
 
Journal nr.:  005153-2011 
 
Lovgrundlag: Dagtilbudsloven.  

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget behandlede på sit møde den 4. 
april 2011 (sag nr. 23), forslag til dækning af en merudgift på 811.000 
kr. i 2011 på fritidsklubområdet forårsaget af øget tilgang af børn til 
klubberne. Stigningen skyldes generelt, at der er flere indmeldte børn, 
som ikke modsvares af en tilsvarende stigning af børnetallet. 
 
Til dækning af merudgiften var der indstillet et forslag om en stigning i 
belastningsgraden fra 29,55 til 31,92. Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget besluttede, at forslaget tilbagesendes til 
forvaltningen med henblik på at finde finansieringsalternativer. 
 
Fritidsklubberne er normeringsstyrede indenfor det vedtagne budget 
og administrationsgrundlag som tager udgangspunkt i, at der er: 
 
pladsgaranti til alle børn fra 3. klasse 1. maj - 7. klasse inkl.; 

 en ugentlig åbningstid på 26 timer + de kommunalt fastsatte 
kriterier for lukkedage og ferielukning, 

 personalefordeling med 60 % pædagoger og 40 % 
uuddannede, 

 ledelsestid på 27,5 timer/uge til hver afdeling ud over 
grundnormeringen, 

 belastningsgrad på 29,55, 
 37 timer til fællesklubleder samt 18,5 timer til sekretær 

Med henblik på dækning af merudgiften på kr. 811.000,- i 2011 og 
med henblik på fremadrettet at tilpasse klubbernes aktivitetsniveau til 
budgettet foreslås det, at området overgår til rammestyring. Den 
endelige udformning af rammestyringen udarbejdes af forvaltningen 
ud fra nedenfor skitserede hovedpunkter: 

 Klubberne tildeles et årligt rammebeløb. Indenfor dette 
udarbejder klubbernes ledelse et budget som godkendes af 
klubbernes bestyrelse.   

 Klubberne er forpligtet til fortsat at have pladsgaranti til alle 
børn fra 3. klasse 1.maj - 7. klasse inkl.   

 Indenfor budgettet tilrettelægger klubberne et aktivitets- og 
serviceniveau ud fra principper besluttet af klubbens 
bestyrelse. Det er således muligt indenfor rammeaftalen at 
regulere eksempelvis:   
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o Åbningstiden - herunder brug af aftenåben  
o Ledelsestid  
o Lukkedage - lukkeuger  
o Funktion af opsøgende arbejde - herunder zonen  
o Aktiviteter  
o Belastningsgrad  
o Normeringssammensætning - anvendelse og 

bemanding af  
 I en årlig afrapportering gøres der rede herfor i virksomheds og 

udviklingsplan .  
 Hvis klubbernes medlemstal ændrer sig mere end 10 % tages 

modellen op til fornyet behandling. 

indstilles således at sende følgende i høring: 

1. At klubberne overgår til rammestyring som ovenfor skitseret.  
2. At rammestyringen træder i kraft 1. august 2011.  

Det foreslås endvidere at 

1. At høringsperioden løber fra 31. maj 2011 - 9. juni 2011 kl. 
12.00 

2. At høringssvarene behandles på et ekstraordinært møde i 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget inden sommerferien 

3. At forslaget sendes til orientering til BUPL og FOA 
4. At der afholdes et ekstraordinært møde i Opvækst- og 

uddannelsesudvalget efter høringsfristens udløb den 9. juni 
2011 og inden Økonomiudvalgets møde den 15. juni 2011 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Skolechefen indstiller over for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. sende følgende i høring:  
1. at klubberne overgår til rammestyring som ovenfor 

skitseret.  
2. at rammestyringen træder i kraft 1. august 2011.  

2. Det foreslås endvidere at  
1. at høringsperioden løber fra 31. maj 2011 - 9. juni 2011 

kl. 12.00  
2. at høringssvarene behandles på et ekstraordinært 

møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget inden 
sommerferien  
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3. at forslaget sendes til orientering til BUPL og FOA  
4. at punktet behandles på et ekstraordinært møde i 

Opvækst- og Uddannelsesudvalget efter 
høringsfristens udløb den 9. juni 2011 og inden 
Økonomiudvalgets møde den 15. juni 2011 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Tiltrådt. 
 
Der afholdes ekstraordinært møde i Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget den 14. juni 2011 kl. 17.00 
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Sag nr.  47  Evaluering af forårets to dialogmøder mellem OU og 

brugerbestyrelser 
 
Journal nr.:  001875-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Opvækst- og Uddannelsesudvalget fastsatte den 10. januar 2011 
forårets to dialogmøder med bestyrelserne til den 4. april 2011 og den 
2. maj 2011. På baggrund af en evaluering af dialogmøderne i 2010 
ønskede Opvækst- og Uddannelsesudvalget at de fremtidige 
dialogmøder afvikles i en form, hvor bestyrelserne kan komme til orde 
og levere budskaber suppleret med en for både bestyrelser og 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget attraktiv agenda. 
 
Efter Opvækst- og Uddannelsesudvalgsmødet den 4. april 2011 
afholdtes dialogmøde med skolebestyrelserne. Mødet blev afholdt i 
Multisalen på Åbjergskolen med mødestart kl. 19.00. Der var tilmeldt 
90 deltagere. Dialogmødet blev afviklet som et "Open Space" møde 
over temaet: "Samspillet mellem bestyrelse, ledere og udvalg". styret 
af konsulent Claus Have fra Dacapo teatret. Mødet sluttede ca. kl. 
22.00 
 
Efter Opvækst- og Uddannelsesudvalgsmødet den 2. maj 2011 
afholdtes dialogmøde med dagtilbudsbestyrelserne. Mødet blev 
afholdt på Elværket med mødestart kl. 19.00. Dialogmødet blev 
afviklet som et traditionelt møde med et punkt på dagsordenen: 
"Orientering om og drøftelse af høringsmaterialet - Dagtilbudsstruktur 
og budgetudfordringer". Mødeleder var chefkonsulent Lone 
Hallengreen fra kommunens Udviklingsafdeling. Mødet sluttede kl. 
22.00.  

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Opvækst- og Uddannelsesudvalget drøfter og evaluerer 
forårets dialogmøder. 

Tidligere 
beslutninger: 
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Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget drøftede forårets to dialogmøder.  
 
Der var enighed om at fremtidige dialogmøder planlægges og 
gennemføres uafhængigt af Opvækst- og 
Uddannelsesudvalgsmøderne.  
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget efterlyser input fra bestyrelserne til 
emner, som bestyrelserne ønsker at gå i dialog med Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget om.  
 
Åbjergskolen er god til dialogmøder med de samlede bestyrelser. Der 
planlægges dialogmøde med skolebestyrelserne mandag den 14. 
november 2011 kl. 19.00 til 21.30. 
 
For dagtilbudsområdet afventes den kommende struktur på området. 
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Sag nr.  48  Struktur og budgettilpasninger på dagtilbudsområdet 
 
Journal nr.:  009924-2011 
 
Lovgrundlag: Dagtilbudsloven. 

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommunes dagtilbudsområde skal som konsekvens af 
Budget 2011 spare 8.4 mio. kr. netto årligt. Besparelsen vedrører dels 
en udgiftsreduktion på ledelse dels en reduceret/ændret åbningstid i 
daginstitutionerne. 
 
Samtidig viser den demografiske udvikling, at børnetallet falder i de 
kommende år, hvilket påvirker kapacitetsbehovet. 
 
Der er udarbejdet et høringsmateriale med en række mulige 
løsningsforslag på udfordringerne.  
  
Byrådet besluttede på mødet den 27. april 2011 at sende 
høringsmaterialet i høring i perioden 28. april 2011 til 10. maj 2011. 
  
Der er nu udarbejdet en hvidbog på baggrund af de indkomne 
høringssvar.  
 
Der er i alt indkommet 94 høringssvar. Heraf har 69 benyttet 
muligheden for at fremsende en elektronisk besvarelse, mens 25 har 
fremsendt høringssvar på mail.  
 
Det fremgår af høringssvarene, at besparelserne ikke kan undgå at 
medføre forringelser på området – hvilket man principielt er imod. I 
den givne situation vælger forældrebestyrelser, personale og borgere 
alligevel at give høringsmaterialet en meget seriøs behandling og 
fremsende svar, der forholder sig konstruktivt til mulighederne 
samtidig med at de også fremkommer med nye ideer/muligheder.  
  
Samtlige høringssvar kan ses på Frederikssund Kommunes 
hjemmeside. Der er udarbejdet en hvidbog der udover en 
sammenskrivning af temaerne i høringssvarene indeholder en række 
scenarier samt byggeklodser som på hver sin måde kan opfylde 
kravet om en ny og mere bæredygtig struktur samtidig med at den 
vedtagne besparelse indhentes.  
 
Byrådet forventes den 22. juni 2011 på baggrund af indstilling fra 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget og fra Økonomiudvalget at 
vedtage en ny struktur på dagtilbudsområdet samt en række 
budgetbesparelser. Budgetbesparelserne forventes at kunne træde i 
kraft 1. januar 2012 
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Der vil hen over sommeren og efteråret i år, i forbindelse med den 
konkrete implementering af ændringerne, være specifikke områder, 
som skal belyses yderligere og inddragelsesprocesser, som skal 
igangsættes, for at sikre en vellykket indførelse af de besluttede 
ændringer.  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budgetaftalen for 2011 indeholdt reduktion på i alt 3,75 mio. kr. i 2011 
og 8,4 mio. kr. for dagtilbudsområdet fra 2012. Med en indstilling om 
at en ny struktur forventes at kunne træde i kraft 1. januar 2012 
udestår en budgetudfordring på i alt 3,75 mio. kr. i 2011. 
Budgetudfordringen eller alternative forslag til kompenserende 
besparelser bør indarbejdes senest ved budgetopfølgningen pr. 30. 
juni 2011.  

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Opvækst- og Uddannelsesudvalget drøfter de indkomne 
høringssvar og de opstillede scenarier i hvidbogen  

2. Opvækst- og Uddannelsesudvalget overfor Økonomiudvalget 
og Byrådet anbefaler en struktur og nogle budgettilpasninger 
på dagtilbudsområdet, som indhenter den af Byrådet vedtagne 
besparelse på 8.4 mio. kr. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Et enig Opvækst- og Uddannelsesudvalg anbefaler følgende fire 
forslag til Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse: 

1. Ændret ledelsesstruktur - Der etableres områdeledelse i seks 
områder. Besparelse 3. mio. kr. netto. 

2. Der afsættes 0,5 mio. kr. netto i 2012 til implementering af 
områdeledelsen. 

3. Det kommunale tilskud til vuggestuemad afskaffes. Der 
afsættes 0,6 mio. kr. netto til finansiering af ekstraarbejdet i 
institutionerne. Besparelse 4,8 mio. kr. netto. 

4. Dagplejen integreres direkte under afdelingen for dagtilbud. 
Besparelse 0,6 mio. kr. netto. 

 
Jesper Henriksen (A), Guri Bjerregaard (A), Kirsten Weiland (A), 
Grethe Olsen (F) og Kasper Andersen (O) anbefaler derudover 
følgende forslag til Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse: 
 

5. Den gennemsnitlige åbningstid reduceres fra den 1. maj 2012 
med 2 timer ugentligt til 50,88 timer ugentligt. Besparelse 3,2 
mio. kr. netto (helårsvirkning). 
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6. Der afsættes 1. mio. kr. netto til etablering af en pulje med 
mulighed for 4 timers yderligere åbningstid i hvert af de seks 
distrikter. 

 
Anne-Mette Risgaard Schmidt (V) og Jette Christensen (C) kan ikke 
anbefale forslag 5 og 6 og anbefaler i stedet for følgende forslag til 
Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse: 
 

7. Åbningstiden i samtlige institutioner harmoniseres til 50,88 
timers ugentligt. I hvert af de seks områder udpeges én 
institution, der har 57,50 ugentlige åbningstimer. Besparelse 
1,98 mio. kr. netto. 

8. Det foreslås at optimeringsprocessen med lukning af 
institutioner grundet det faldende børnetal bør igangsættes. 

Bilag: Hvidbog 5. udkast rev. 18.5. 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12634,1030).pdf
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Sag nr.  49  Serviceudgifterne i 2011 samt bidrag til budgetforslag 2012-2015 
 
Journal nr.:  011152-2011 
 
Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse kapitel V. 

Sagsfremstilling: På baggrund af tidsplanen for budgetlægningen for 2012 skal 
fagudvalgene behandle forslag til driftsbudget, herunder eventuelle 
omprioriteringer inden for budgetrammerne i udvalgenes juni møder. 
 
Budgetlægningen for 2012-2015 blev startet ved et seminar for 
Byrådet den 23. maj 2011, hvor administrationen bl.a. redegjorde for 
regnskabet for 2010 samt aktuelle forventninger til budgetgrundlaget 
for 2012. 
 
Samtidig blev der givet en status for budget 2011 og serviceudgifter. I 
Økonomiaftalen mellem Regeringen og Kommunerne for 2011 er det 
aftalt, at 3 mia. kr. af de generelle tilskud er betinget af kommunens 
overholdelse af det oprindelige serviceudgifts-budget. Udvalgene har i 
maj møderne drøftet forslag til kompenserende besparelser i 2011 
således, at den aktuelle udfordring for 2011 kan opgøres i 
størrelsesordenen 10 mio. kr. Det anbefales, at fagudvalgene 
fortsætter drøftelsen med henblik på at finde besparelser på 
serviceudgifterne i 2011. Forslagene kan dels være af en sådan 
karakter, som kun realiseres i 2011 og dels muligt realiserbare i 2012 
og frem.  
 
Budgetaftalen for 2011 indeholdt reduktioner i størrelsesordenen 90 
mio. kr. med henblik på at opnå balance i den samlede kommunale 
økonomi. Heraf udestår 5 mio. kr.  Med den seneste budgetopfølgning 
og tekniske korrektioner til budget 2012 er målsætningen for 2012-
2015 årlige reduktioner på minimum 25-30 mio. kr.  
 
Udvalgene skal drøfte og vurdere eventuelle omprioriteringer indenfor 
udvalgets budgetramme samt fremkomme med forslag til 
budgetforbedringer på minimum 25 mio. kr.  
 
Udover budgetforbedringsforslagene skal udvalgene fremkomme med 
forslag til anlægsinvesteringer således, at der inden seminaret i 
august kan etableres et samlet overblik over anlægsbehovet i 2012-
2015. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Sagen sætter fokus på overholdelse af oprindeligt budget for 2011 
samt danner grundlag for det videre arbejde med budget 2012-2015. 
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Indstilling: Budget- og Analysechefen indstiller over for Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget, at: 

1. Opvækst- og Uddannelsesudvalget fortsætter drøftelse af 
kompenserende serviceudgifts-besparelser for 2011  

2. Udvalget drøfter administrationens forslag til budgetinitiativer 
for 2012 - 2015  

3. Udvalget drøfter nødvendige anlægsinvesteringer inden for 
udvalgets område. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udsættes til ekstraordinært møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
den 14. juni 2011.  
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Sag nr.  50  Meddelelser 
 
Journal nr.:  034318-2010 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger:  

 


